2022年 8月 10日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、8 月 11 日、19 日、20 日に「化石探し体験！」を開催

します。

数十万年前の原石を割って、葉や昆虫の化石を探してもらうイベント

です。発見した化石はお持ち帰りいただけます。当時の自然環境を知

るきっかけとなることを意図しています。公益財団法人 山﨑自然科

学教育振興会との共催企画です。

ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。

１ 名称 ドキドキ科学教室「化石探し体験！」

２ 日時 2023年 8月 11日(金)・19日(土)・20日(日)

9:30〜12:00(11:30受付締切)

３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中区北寺島町 256-3）

４ 内容 数十万年前の原石を割って化石を探そう。

見つけた化石は持ち帰ることができます。

５ 料金 200円（別途常設展入場料が必要です）

6  対象 どなたでも

数十万年前の化石を発掘する

ドキドキ科学教室「化石探し体験！」開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp